1) Vid. KAPP, Platon. Erziehungslehre, p. 165, et HERMANN, Gesch. und Syst. der Plat. Phil. p. 91.

misit annulum gestare aureum vestemve operosam et pretiosam induere 1). Cibi etiam commendat temperantiam, nec cuiquam merum bibere concessit nisi medici jussu, valetudinis recuperandae causa 2).

Haec fere sunt, quae cum Platonicis institutis congruunt. Bonorum mulierumve communitas apud Locrensem legislatorem neutiquam reperitur. Syngrapham quidem pecuniae in foenere positae dari vetuit, teste Zenobio 3), ne usuris obruerentur pauperiores, atque ita jus dominii quodammodo circumscripsit, sed neminem prohibuit quominus justo modo opes sibi acquireret. Lege etiam constituit, ut cuique rem, de qua esset controversia, possidere liceret, quamdui lis sub judice esset.

A communione vero mulierum prorsus abhorruit Zaleucus, et lege constituit, ut adulteri oculis privarentur, quibus ad flagitium pellecti essent. Ne filio quidem suo in adulterio deprehenso percipisse narratur; sed amore paterno justitiam temperavit, et alterum sibi excussit oculum, post-

tention à leur conduite. Hacce verba interpolata tamen videntur.
Vid. c. G. HEYNII, Opuscula Academica. Gölt. 1787, II, p. 33.

1) *Μηδὲ τὸν ἄνδρα φορεῖν δακτύλιον ὑπόχρουσον μηδὲ ιμάτιον λεομιλήσοιον* STOBAEUS, Serm., p. 280.

2) *Δορδοὺς τοὺς Ἐπιζεφυρίους εἵνες ἀσπατον ἐπιει, μὴ προστάξαντος λατροῦ, θεραπείας ἴνενα, θάνατος δῆν οὐ ζημια.* ATHENAEUS, Deipnosophistae, Lugd. 1612. X, p. 429. A.

3) *Συγγραφὴν ἔπι τὸν δακτυσμάτον μὴ γινεσθαι,* Prov. Cent. V, 4, in ed. A. SCHOTTI, Adagia sive Prov. Graec. Antv. 1612, p. 114.

quam altero filius erat privatus. Morum igitur castitatem praecepue spectavit, nec homines veluti pecudes inter se misceri voluit.

Ad Charondam 1) venimus, virum egregium, qui legum auctoritatem vitae suae praetulit. Nullum improbum Deo carum esse 2) ideoque omnes decere honestatem et veritatem colere, verecundiam ac pudorem servare, ab intemperantia et injustitia abstinere docuit. Virtutem anteposuit sapientiae. Inter magistratum et populum amicitiae vinculum intercedere voluit. Aequalitatem divitiarum, quam Plato tanquam summum civitatis bonum consecutatur, nequaquam civibus commendandam censuit. Laudat locupletes, modo pauperibus subveniant; iis vero solis subveniatur, qui fortunae, non qui otiosae et intemperantis vitae culpa pauperes facti sunt, quia, secundum ipsius legislatoris verba, omnibus fortunae casus sunt communes, sed vita desidiosa et intemperans malorum hominum est propria 3). Egregie dictum. Utinam recentioribus civitatum gubernatoribus ver-

1) Charondae leges Platoni cognitas suisse patere videtur ex Rep. X. p. 599. E.

2) Οὐδεὶς γάρ παντὸς θεοφιλῆς, STOBAEUS, Serm. p. 289.

3) Ἐπαικείσθωσαν δὲ καὶ εὐδοκιμείσθωσαν, οἵσοι ἐν ὅγεις εὔτοροι τοῖς ἀνθεστέροις ἐπαρκῶσιν, ἐπαρχείωσαν δὲ τοῖς διὰ τύχην πενομένοις, καὶ μὴ διὰ βίου ἀργὸν καὶ ἀκρατῆ. Υἱὸν γάρ τίχη πᾶσι κοινὸν, ὁ δὲ ἀργὸς καὶ ἀκρατῆς βίος κακοῖς ἀνδρέσσιν ιδιος. STOBAEUS, Serm. p. 289.

misit annulum gestare aureum vestemve operosam et pretiosam induere 1). Cibi etiam commendat temperantiam, nec cuiquam merum bibere concessit nisi medici jussu, valetudinis recuperandae causa 2).

Haec fere sunt, quae cum Platonicis institutis congruunt. Bonorum mulierumve communitas apud Locrensem legislatorem neutiquam reperitur. Syngrapham quidem pecuniae in foenere positae dari vetuit, teste Zenobio 3), ne usuris obruerentur pauperiores, atque ita jus dominii quodammodo circumscripsit, sed neminem prohibuit quominus justo modo opes sibi acquireret. Lege etiam constituit, ut cuique rem, de qua esset controversia, possidere liceret, quamdui lis sub judice esset.

A communione vero mulierum prorsus abhorruit Zaleucus, et lege constituit, ut adulteri oculis privarentur, quibus ad flagitium pellecti essent. Ne filio quidem suo in adulterio deprehenso percisse narratur; sed amore paterno justitiam temperavit, et alterum sibi excussit oculum, post-

tention à leur conduite. Hacce verba interpolata tamen videntur.
Vid. c. e. HEYNII, Opuscula Academica. Göttingen. 1787, II, p. 33.

1) *Μηδὲ τὸν ἄνδρα φορεῖν δαυτέριον ὑπέρχωνσον μηδὲ ἵμάτιον λεσμούλησιον* STOBAEUS, Serm., p. 280.

2) *Δουρδοῖς τοῖς Ἐπιζεφυρίοις εἴτε ἔπιτον ἔπιε, μὴ προστάξαντος λατροῦ, θεραπείας ἐνενα, θάνατος δῆν οὐ ζημια.* ATHENAEUS, Deipnosophistae, Lugd. 1612. X, p. 429. A.

3) *Συγγραφὴν ἐπὶ τῷν δανεισμάτον μὴ γίνεσθαι,* Prov. Cent. V, 4, in ed. A. SCHOTTI, Adagia sive Prov. Graec. Antv. 1612, p. 114.

quam altero filius erat privatus. Morum igitur castitatem praecepue spectavit, nec homines veluti pecudes inter se misceri voluit.

Ad Charondam 1) venimus, virum egregium, qui legum auctoritatem vitae suae praetulit. Nullum improbum Deo carum esse 2) ideoque omnes decere honestatem et veritatem colere, verecundiam ac pudorem servare, ab intemperantia et iniquitia abstinere docuit. Virtutem anteposuit sapientiae. Inter magistratum et populum amicitiae vinculum intercedere voluit. Aequalitatem divitiarum, quam Plato tanquam summum civitatis bonum consecutatur, nequaquam civibus commendandam censuit. Landat locupletes, modo pauperibus subveniant; iis vero solis subveniatur, qui fortunae, non qui otiosae et intemperantis vitae culpa pauperes facti sunt, quia, secundum ipsius legislatoris verba, omnibus fortunae casus sunt communes, sed vita desidiosa et intemperans malorum hominum est propria 3). Egregie dictum. Utinam recentioribus civitatum gubernatoribus ver-

1) Charondae leges Platoni cognitas fuisse patere videtur ex Rep. X, p. 599. E.

2) Οὐδεὶς γὰρ πανὸς θεοφιλῆς, STOBÆUS, Serm. p. 289.

3) Ἐπαιρεσθωσαν δὲ καὶ εὐδοκιμεῖσθωσαν, οἵτοι ἐν ὅγεις τετοῦτοι τοῖς ἀνθεστέροις ἐπαρκόντιν, . . . ἐπαρκεῖτωσιν δὲ τοῖς διὰ τύχης πενουμένοις, καὶ μὴ διὰ βίον ἀργόν καὶ ἀκρατή. Τὸ μὲν γάρ τίχη πᾶσι κοινὸν, ὃ δὲ ἀργός καὶ ἀκρατής βίος κακοῖς ἀνθράκοις ἴδιος. STOBÆUS, Serm. p. 289.

ba Charondae semper cordi fuissent! Ita re vera calamitate ista, quam *pauperismum* vocant, homines nostri aevi minus premerentur. Similatque enim alimenta praebentur iis, qui vitam agunt desidiosam et intemperantem, qui laboris difficultates fugientes, alienae industriae fructibus pasci cupiunt, manus ab aratro avertuntur et civitatem invadit egestas, corruptelae omniumque malorum nutrix. Illi tantum, quorum membra laborem tolerare nequeunt, quorum arva fluctibus submersa, quorum tecta et horrea incendio absorbunt aut qui aliis fortunae casibus vexantur, jure misericordiam nostram implorant, et plus inde capient auxilii, si divitum opes ignavis alen- dis nondum erunt exhaustae. Dulce est bene facere pauperibus, dulcius tamen bonorum saluti prospicere 1).

Ut Plato sic Charondas etiam patriae salutem omnibus rebus anteponere boni civis officium esse docuit. Pro patria mori pulchrius dicit quam vivendi cupiditate patriam officiumque deserere, quum honesta mors vitae turpi ac contemptae sit

1) De modis perversis, quibus nonnulli pauperum calamitati subvenire conati sunt, vid. W. C. MEES, Werkinrichtingen voor Armen uit een staatshuishoudkundig oogpunt beschouwd. Rotterdam 1844. MICHEL CHEVALIER, Lettres sur l'Organisation du Travail ou Etudes sur les principales causes de la Misère et sur les moyens proposés pour y rémédier. Paris 1848, p. 94 seqq. 132 seqq. M. DE GERANDO, Le Visiteur des Pauvres. Paris 1826, p. 327 seqq.

anteponenda 1). Ignavos in bello non morte plecti sicut in plurimis Graeciae civitatibus, sed muliebri vestitu amictos per triduum in foro desidere, et mortuos pia memoria frugumque oblatione honorare jussit 2). Luxuriam odit, nec cuiquam privatarum aedium sumptu publica aedificia superare permisit, unde nomen clarum nemo sibi comparabit, sed infamiam contrahet 3). Contemptus divitiarum, quod commune fere est antiquitatis philosophorum placitum, Charondam etiam adegit, ut eum, qui pecuniae serviret, tanquam hominem pusilli animi, illiberalem, sumtuosae supellectilis et scenico apparatu instructae vitae stolidum admiratorem contemnat 4). Morum casti-